2

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

     21.05.2021                                                                                          №    246
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское от 17.12.2010 № 198 «Об утверждении Положения «О порядке проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области»

        В соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сарыевское, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское от 23.04.2020 № 190, Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района р е ш и л :
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское от 17.12.2010 № 198 «Об утверждении Положения «О порядке проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сарыевское  Вязниковского района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сарыевское  осуществляется контрольно-счетным органом муниципального образования в порядке, установленном муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета может осуществляться контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации в случае заключения соглашения представительным органом муниципального образования с контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации о передаче ему полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
По обращению Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения может осуществляться контрольно-счетным органом муниципального района или контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                              А.И. Крылов